 137SE0099d
Руководство по эксплуатации
Вспомогательные контакты торговой марки
Systeme Electric, серии Systeme9, типов OF, SD
Версия 1.1
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания
и/или технические характеристики продукции. Настоящая документация не
предназначена для замены и не должна использоваться для определения

аппаратов. Они устанавливаются защёлкиванием (без использования инструмента)
слева от соответствующего аппарата.
Структура условного обозначения
S9AX1XXXX
S9 обозначение серии Systeme9;
A принадлежность к вспомогательным устройствам и аксессуарам серии
Systeme9;
X1 тип устройства: 6 – для вспомогательных устройств индикации;
XXXX сквозная нумерация аксессуара;
Технические характеристики
Тип устройства OF SD
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
24…415
Номинальное напряжение
изоляции Ui, В
500
Номинальное выдерживаемое
импульсное напряжение Uimp, В
4 000
Рабочая частота 50/60 Гц
Номинальные рабочие токи при
номинальных рабочих
напряжениях и категория
применения
415 В пер.тока – 3 А
240 В пер.тока – 6 А
АС12
130 В пост.тока – 1 А
48 В пост.тока – 2 А
24 В пост.тока – 6 А
DC12
Степень защиты IP20
Степень загрязнения III
Количество контактов 1НО/1НЗ
Масса 34,5 г. 35 г.
Габаритный размер (ШхГхВ) 9х72х85 мм.
Монтаж и рекомендации по размещению
Монтаж и подключение вспомогательных контактов должны осуществляться
квалифицированным персоналом.
Вспомогательные контакты крепятся на соответствующий защитный аппарат серии
Systeme9 и, совместно с ним, на стандартную DIN-рейку (35 мм), толщиной в 1мм.
Перед установкой вспомогательных контактов необходимо:
1. Проверить исправность аппарата и соответствие его типа и характеристик
требуемым;
2. Проверить соответствие напряжения главной цепи и номинального напряжения
вспомогательного контакта;
3. Предварительно удалив с левой боковины основного устройства серии Systeme9
защитный стикер, присоединить методом защёлкивания вспомогательный контакт.
4. Установив готовую сборку на предназначенное ей место (на DIN-рейку),
необходимо убедиться в надежности закрепления;
5. Рабочее положение не регламентировано;
6. Проводник должен быть зачищен на длину 9 мм;
7. Произвести подсоединение проводников. Присоединение должно быть выполнено
с моментом затяжки не менее 1 Н·м;
8. Убедиться в надежности закрепления проводников в клеммном зажиме;
9. Вспомогательные контакты должны монтироваться в местах, защищенных от
попадания брызг и пыли;
10. Перед включением проверить:
- правильность монтажа цепей;
- затяжку всех винтов;
- надёжность соединения с основным устройством;
11. Включить и отключить несколько раз вручную, убедиться в четкости срабатывания;
12. Подключить нагрузку;
13. Включить и отключить устройство вручную, проследить за отключением главной
цепи, оно должно быть быстрым и не иметь наружных выбросов дуги;
14. Выключить основное устройство и проверить корректность работы
вспомогательных контактов. Для контакта OF следует сдвинуть в верхнее
положение рычажок Т (тест) на лицевой панели устройства, что вызовет имитацию